[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.12.2011г.                                                                                               №  123-р
ст-ца Новониколаевская

Об утверждении комплексного плана работы администрации Новониколаевского  сельского поселения Калининского района на 2012 год

          В целях координации деятельности администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района и расположенных на её территории учреждений и организаций в 2012 году:

          1. Утвердить комплексный план работы администрации Новониколаевского сельского поселения  на  2012  год согласно приложению.

          2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Т.Н.Смелик, начальника общего отдела администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района.

          3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                В.И.Калько

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Новониколаевского сельского поселения

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела                                                         О.Н.Перепичаева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новониколаевского сельского поселения Калининского района   от 09.12. 2011г. №  123-р
ПЛАН
работы администрации Новониколаевского сельского поселения

Калининского района на 2012 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Руководитель
	Ответственный за подготовку

	1.
	Прием граждан по личным вопросам
	понедельник

10.00-12.00
	Кабинет главы сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Начальник общего отдела

	2.
	Планерные совещания при главе сельского поселения
	каждый вторник 8.00
	Кабинет главы сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Начальник общего отдела

	3.
	Совещания с председателями ТОС
	2  раза в месяц
	Кабинет главы сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Начальник общего отдела

	4.
	Заседание административной комиссии
	каждая среда месяца в 9.00 в течение года
	Кабинет главы сельского поселения
	Председатель административной комиссии
	Секретарь административной комиссии

	5.
	Заседание общественного Совета профилактики
	по мере необходимости, но не реже 2 раза в месяц
	Кабинет главы сельского поселения
	Председатель общественного Совета профилактики
	Секретарь  общественного Совета профилактики

	6.
	Планерные совещания с руководителями бюджетной сферы по оперативным вопросам
	Последний вторник и по мере необходимости
	Кабинет главы сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Начальник общего отдела

	7.
	«Час контроля» по исполнительной дисциплине, рассмотрение письменных и устных обращений граждан
	Июнь, декабрь
	Кабинет главы сельского поселения
	Начальник общего отдела
	Начальник общего отдела

	8.
	Заседание штаба по реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 г № 1539
	не реже  1  раза в месяц
	Кабинет главы сельского поселения
	Руководитель штаба
	Секретарь штаба

	9.
	Проведение рейдовых мероприятий  по реализации Закона  Краснодарского края от 21.07.2008 г № 1539
	по графику, но не реже трех раз в неделю
	Территория сельского поселения
	Руководитель  рейдовой группы
	Руководитель штаба

	10.
	Сходы граждан
	январь-февраль
	СДК
	Глава сельского поселения
	Начальник общего отдела

	11.
	 Проведение мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения в соответствии с Правилами санитарного содержания и благоустройства населенных мест района
	постоянно в течение  года
	Территория сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	12.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику наркомании среди молодежи
	 в течение года
	СДК, библиотека, школа
	Глава сельского поселения
	Сотрудник по делам молодежи и спорта

	13.
	Проведение мероприятий по организации торжественных проводов в ряды Вооруженных Сил России призывников сельского округа
	май, ноябрь
	СДК
	Глава сельского поселения
	Сотрудник по делам молодежи и спорта

	14.
	Проведение мероприятий по наполняемости доходной части бюджета, выявление строений и сооружений, не имеющих оценки БТИ, своевременный ввод в эксплуатацию жилых домов, инвентаризация земли, арендная плата
	Постоянно
	территория поселения

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	15.
	Проведение мероприятий по борьбе с сорной растительностью
	С июня по октябрь
	территория поселения

	Глава сельского поселения
	УУМ

	16.
	Сессии представительного органа муниципального образования Новониколаевское сельское поселение
	Не реже одного раза в квартал
	Кабинет главы сельского поселения
	Глава сельского поселения
	Сотрудник общего отдела

	17.
	Мероприятия, направленные на организацию летнего отдыха и занятости детей
	01.06 по 31.08.2011г.
	СДК, школа
	Глава сельского поселения
	Сотрудник по делам молодежи и спорта

	18.
	Проведение культурно – массовых мероприятий:

- «Старый Новый год»

- День освобождения станицы от немецко-фашистских захватчиков;

- День защитников Отечества;

- Международный женский день 8 –е марта;

- День семьи;

- День Победы в ВОв

- День защиты детей;

- День памяти и скорби;

- Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
- День станицы;

- День знаний;

- День пожилого человека;

- День матери;

- Декада инвалидов;

- Новогодние мероприятия
	Январь

февраль

февраль

март

май

9 мая

1 июня

22 июня

26 июня

август

1 сентября

1 октября

Ноябрь

Декабрь

Декабрь
	СДК

территория братского захоронения

СДК

СДК

СДК

территория братских захоронений

СДК

территория братского захоронения

СДК, библиотека, школа
СДК

Школа

СДК

СДК

Посещение инвалидов на дому

СДК, школа

	Глава сельского поселения, руководители СДК, библиотеки, школы
	Директор СДК, администрация сельского поселения

Исполняющий обязанности начальника общего отдел
администрации Новониколаевского сельского поселения                                                                                  О.Н.Перепичаева